
Oprava a rekonstrukce areálu klášterů v Českém Krumlově 
část 1 – areál bývalého kláštera minoritů   Strana č.: 1 

 

Název akce:   Oprava a rekonstrukce areálu klášterů v Českém Krumlově  
část 1 – areál bývalého kláštera minoritů 

 
Místo akce:   Český Krumlov, Latrán č.p. 50 
 
Číslo zakázky:   489 012 11 00 
 
Projektový stupeň:  Přípravné práce, průzkumy a technické podklady 
 

Část:    A.8 Archivní průzkum   
     
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  

TECHNICKÁ   ZPRÁVA  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

březen / 2011  
 



Oprava a rekonstrukce areálu klášterů v Českém Krumlově 
část 1 – areál bývalého kláštera minoritů   Strana č.: 2 

 

Základní údaje o stavb ě 

Název akce:   Oprava a rekonstrukce areálu klášterů v Českém Krumlově  
část 1 – areál bývalého kláštera minoritů  
      

Místo akce:   Český Krumlov, Latrán č.p. 50 
 
Objednavatel:  Město Český Krumlov 
    náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov 
    IČ: 00245836 
    správce objektu: pan Pavel Božoň  

Tel.: 724 314 362 
 
Zastoupený:     Českokrumlovský rozvojový fond, spol. s r.o. 
    Masná 131, 381 01 Český Krumlov 
    Tel.: 380 704 611, 380 711 429 
    Fax: 380 704 610 
    www.ckrf.ckrumlov.cz 
 

ředitel: Ing. Miroslav Reitinger 
E-mail: miroslav.reitinger@ckrf.ckrumlov.cz 

    stavební technik: Ing. Tomáš Podaný 
    Tel.: 724 790 645 
    E-mail: tomas.podany@ckrf.ckrumlov.cz 
 
Majitel objektu:   Rytířský řád křižovníků s červenou hvězdou 
    IČ: 00408026 

Platnéřská č.p. 191/4, 110 00 Praha 1 – Staré Město  
    Kontaktní osoba: Ing. Němeček, Ing. Novák 
    Tel.: 728 604 007, 221 108 223 
 
Budoucí uživatel:  Městské divadlo Český Krumlov 
    IČ: 65006267 
    Horní ul. 2, 381 01 Český Krumlov 
    Kontaktní osoba: Jan Vozábal 
    Tel.: 602 331 162 
    E-mail: vozabal.divadlo@ckrumlov.cz 
    Manažer projektu: Ing. Kateřina Slavíková 
    Tel.: 602 308 852 
    E-mail: slavikova.divadlo@ckrumlov.cz 

    Střední uměleckoprůmyslová škola sv. Anežky  
Český Krumlov   
IČ: 60084286 
Tavírna 109, 381 01 Český Krumlov 
Kontaktní osoba: Ing. Romana Roubalová 
Tel.: 602 640 874, 380 711 417 
E-mail: romana.rousalova@supsck.cz 
Manažer projektu: Ing. Vratislav Jednot 
Tel.: 739 061 804 
E-mail: vrata.jerhot@supsck.cz 



Oprava a rekonstrukce areálu klášterů v Českém Krumlově 
část 1 – areál bývalého kláštera minoritů   Strana č.: 3 

 

Projektant kláštera sv. Kláry:   
Masák & Partner s.r.o. 

  Ing. arch. Jakub Masák 
Gogolova 8/228, 118 00 Praha 1 

    sídlo: Rooseveltova 39/575, 160 00 Praha 6 
    Tel.: 233 341 951, 233 343 133 
    Fax: 233 324 732 
    GSM brána: 775 262 644  608 919 881 
    www.masak-partner.com 

IČ: 27086631 
    DIČ: CZ27086631 

 

Hlavní zhotovitel:   Zatím není znám, bude vyhlášeno otevřené výběrové řízení 
 
   

Generální projektant: SDRUŽENÍ 
   IKP Consulting Engineers, s.r.o. 
   Jirsíkova 5, 186 00 Praha 8 
   IČ: 45799016 
   DIČ: CZ45799016 

  a 
   Projektový ateliér pro architekturu a pozemní stavby,  
   společnost s r.o. 

   Bělehradská 199/70, 120 00 Praha 2 
   IČ: 45308616 
   DIČ: CZ45308616 
   jehož jménem jedná účastník sdružení   

 IKP Consulting Engineers, s.r.o. 
   Jirsíkova 5, 186 00 Praha 8 
 
 
Manažer projektu:  IKP Consulting Engineers, s.r.o. 

Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7 – Holešovice  
  Classic 7 – budova C 
  Pan Jaroslav Zíka, vedoucí oddělení pozemních staveb 
  a inženýrské činnosti 
  Tel.: 603 858 675, 255 733 271 
  Fax: 255 733 605 
  E-mail: jaroslav.zika@ikpce.com 
  www.ikpce.com 

  
 

Architektonické řešení: Ing. arch. Tomáš Šantavý   Tel.:     222 516 186 
E-mail: tomas.santavy@atelierts.cz  mobil:  603 501 810 
 
Ing. Tomáš Šedina  Tel.: 224 255 555 
E-mail: tomas.sedina@atelierts.cz  mobil:  736 600 495 

 
 



Oprava a rekonstrukce areálu klášterů v Českém Krumlově 
část 1 – areál bývalého kláštera minoritů   Strana č.: 4 

 

Hl. inženýr projektu: Ing. Tomáš Šedina    Tel.: 224 255 555 
E-mail: tomas.sedina@atelierts.cz  mobil:  736 600 495 
 

Stav. konstrukční část:  Ing. Tomáš Šedina    Tel.: 224 255 555 
E-mail: tomas.sedina@atelierts.cz  mobil:  736 600 495 
 
IKP Consulting Engineers, s.r.o.   Tel.: 255 733 221 
Ing. David Školník    mobil: 731 450 774 
E-mail: david.skolnik@ikpce.com 

 

Statika:   Ing. Pavel Haščyn    Tel.:    384 792  718 
   E-mail: hascynova@centrum.cz  mobil:  737 969 549 

 

 

Projektový stupeň:  Přípravné práce, průzkumy a technické podklady 
 

 

 

Část:    A.8 Archivní průzkum   
 
 
Technický popis: 
 

Od roku 1996 se průzkumy minoritského kláštera zabývala firma ARTECO B.M. spol. 
s r.o. vedená Mgr. Jiřím Blochem. Pro plánované dílčí stavební úpravy vyhotovili řadu 
kvalitních průzkumů. 

 
 

1) Návrh řešení barevnosti klášterního kostela – (vypracoval: ARTECO B.M. spol. 
s r.o. – Mgr. Jiří Bloch, Český Krumlov; XII/1996) 

 
2) Hloubkový stavebně-historický pr ůzkum fasád spojovací chodby mezi kaplí sv. 

Wolfganga a klášterním kostelem, kaple sv. Wolfganga a sousedící části fasády 
velkého konventu v minoritském klášteře v Českém Krumlově 
(vypracoval: ARTECO B.M. spol. s r.o. – Mgr. Jiří Bloch, Český Krumlov; XII/1996) 

- refektář  
- kaple sv. Wolfganga 
- objekt s černou kuchyní 
- spojovací chodba klášterního kostela a kaple sv. Wolfganga 

  
3) Zpráva o orientačním restaurátorském průzkumu v ambitu kláštera Řádu 

křižovníků s červenou hvězdou v Českém Krumlově 
(vypracoval: prof. K. Stretti – VI/1999) 

- sondy v klášterním ambitu  
 
 
 
 



Oprava a rekonstrukce areálu klášterů v Českém Krumlově 
část 1 – areál bývalého kláštera minoritů   Strana č.: 5 

 

4) Průzkumová zpráva 
Západní průčelí kostela Božího těla a Panny Marie Bolestné a západní fasáda 
minoritského kláštera, Český Krumlov  
(vypracoval: ARTECO B.M. spol. s r.o. – Mgr. Jiří Bloch, Český Krumlov; XI/1994) 
 
Objekt: minoritský klášter v Českém Krumlově – západní fasády: 

a. hlavní průčelí klášterního kostela Božího těla a P. Marie Bolestné 
b. jižní průčelí klášterního kostela             „                       „ 
c. průčelí kaple sv. Bartoloměje /částečně zakryto schodištěm do kaple a na 

kruchtu kostela/ 
d. schodiště na kruchtu a do kaple sv. Bartoloměje s předsíní 
e. fasáda velkého konventu mezi kaplí sv. Bartoloměje a věží 

 
Stavební a uměleckohistorický vývoj západních fasád minoritského kláštera v Českém 
Krumlově. Pro stanovení barevnosti fasád v jednotlivých historických etapách bylo 
využito stavebních sondáží, povrchových pásových sond omítek a nátěrů a 
laboratorního zpracování 14 odběrů ze zkoumaných fasád.  
 
Provádějící pracovníci: 
Sondážní práce na fasádách – Mgr. Jiří Bloch, F. Kápar 
Laboratorní zpracování odběrů – Geoarch Praha 
Odběry, vyhodnocení laboratorních výsledků – Dr. Mgr. Hana Blochová 
Fotodokumentace – Mgr. Jiří Bloch 
Měřická dokumentace, výkresy – F. Kápar 
Archivní průzkum – Dr. Mgr. Hana Blochová 
Průzkumová zpráva – Dr. Mgr. Hana Blochová, Mgr. Jiří Bloch   

 
 

5) Průzkumová zpráva 
Ohradní zdi klášterní zahrady (štěpnice) bývalého minoritského kláštera 
v Českém Krumlově 
(vypracoval: ARTECO B.M. spol. s r.o. – Mgr. Jiří Bloch, Mgr. M. Plášil, Český 
Krumlov; V/2008)  
 
 

6) Průzkumová zpráva   
Klášter Rytířského řádu křižovníků s červenou hvězdou 
1. patro jižního křídla bývalého minoritského konventu, Český Krumlov 
(vypracoval: ARTECO B.M. spol. s.r.o. – Mgr. Jiří Bloch, Mgr. M. Plášil, Český 
Krumlov; X/1998)  
 
Základní charakteristika objektu: jedná se o obytné jižní křídlo bývalého minoritského 
konventu, je tvořeno obdélnou budovou se sedlovou střechou navazující na jižní křídlo 
ambitu, rozkládá se mezi klášterní věží a ambitem domu bekyň. Objekt je 
středověkého původu, jak prokazuje sedlový portálek ve sklepě, větší část patra byla 
postavena v raně barokním období, menší stavební úpravy byly provedeny ještě 
v pozdně barokním období. 
 
 
 



Oprava a rekonstrukce areálu klášterů v Českém Krumlově 
část 1 – areál bývalého kláštera minoritů   Strana č.: 6 

 

7) Restaurátorský průzkum interiérů refektáře bývalého minoritského kláštera 
v Českém Krumlově 
(vypracoval: ARTECO B.M. spol. s r.o. – ak. malíř K. Hrubeš; VI/2008)  

 
 Popis objektu: prostor obdélného půdorysu o rozměrech 14 x 6,5 m, vymezeného 
nezvykle silnými zdmi v přízemní části konventu je zaklenut valenou půlkruhovou 
klenbou se třemi pětibokými výsečemi nad okenními otvory do zahradního klášterního 
areálu. Místnost je propojena dvoukřídlovými výplňovými dveřmi se severním křídlem 
ambitu malé kvadratury. 
 
Časové určení: refektář pochází z období nejstarší výstavby minoritského kláštera 
druhé poloviny 14. století. Původně byl zřejmě zastropen trámovým stropem. Další 
úpravy proběhly v pozdním středověku, kdy byly zazděny liché arkády do dvorního 
průčelí. V raně barokním období byl objekt rozšířen a zřejmě v pozdně barokním 
období upraven do současné podoby zaklenutím půlkruhovou valenou klenbou. 
 

 
8) Restaurátorský a stratigrafický průzkum 

• jižní fasáda presbytáře klášterního kostela 
• východní fasáda konventu   

(vypracoval: ARTECO B.M. spol. s r.o. – Mgr. Jiří Bloch; březen 2011)   
 

Základním zdrojem starší projektové dokumentace byl archiv Stavebního úřadu 
a odboru památkové péče v Č. Krumlově. Soupis nalezené dokumentace je uvedený 
v kapitole podklady. 

Hlubší zkoumání v archivech v Třeboni a Č. Budějovicích prováděl Mgr. 
Martin Čihálík při zpracování stavebně-historického průzkumu. Ve své práci 
jednotlivé prameny uvádí. 

Důležitým pro poznání vývoje kláštera i stavebních úprav v posledních dvaceti 
letech byl komentář autora řady průzkumů Mgr. Jiřího Blocha a správce objektu pana 
Pavla Božoně. Mgr. Jiří Bloch nám obětavě předal nejen vlastní práce, ale i výtah ze 
soupisu památek historických a uměleckých v politickém okrese Krumlovském a texty 
PhDr. Heleny Soukupové. Málo uváděný je archiv Rytířského řádu křižovníků 
s červenou hvězdou v Praze. Zástupce řádu Dr. Němeček nám připravil seznam 
archivovaných dokumentů.  
 

„Český Krumlov 
balík 1: 
� Posudek stavu nástěnných maleb v kapli minoritského kláštera v Českém 

Krumlově 3x 
� Výsledky rozšířeného průzkumu maleb v ambitu minoritského kláštera v Českém 

Krumlově, a návrh postupu restaurování + zpráva o orient. rest. průzkumu 
restaurátorský průzkum a fotodokumentace – kaple PM Einseidelské 

� restaurátorský průzkum a fotodokumentace - kostel Božího těla a bolestné PM 
� okótované půdorysy – kopie ze SOA v Českém Krumlově 
� balík plánů – kopie 1:200; zaměření posluchačů VŠUP z r. 1958, klášter minoritů 

a bekyň 1:100 
� projekt pro stavební povolení (MURUS), 1998, presbytář klášterního kostela + 

sakristie; Doplnění poznatků o stavebním vývoji, typologickém hodnocení a 



Oprava a rekonstrukce areálu klášterů v Českém Krumlově 
část 1 – areál bývalého kláštera minoritů   Strana č.: 7 

 

fyzickém stavu konstrukce krovu sakristie kostela minoritského kláštera v Českém 
Krumlově (ing. J. Bláha 1998) 
 

balík 2: (vpravo dole) 
� projekt obnovy konstrukce krovu věže 
� část ofocených výkresů – obnova krovu obytné budovy konventu 
� stavební úpravy kláštera – tech. zpráva, půdorysy, řezy, pohledy 

 
 

balík 3: (dole uprostřed) 
� Průzkumová zpráva – hl. zmapování omítkových vrstev 2x 
� to samé + plánky 
� Průzkumová zpráva – fasáda na východní straně rajského dvora bývalé kaple sv. 

Bartoloměje 
 
 

balík 3: (vlevo dole) 
� zaměření III. – presbytář a sakristie 
� obnova krovu – presbytář a sakristie 
� obnova krovu – obytná budova konventu 3x 
� obnova krovu – kaple PM Einsiedelské 4x 
� dokumentace krovů 

 
 

balík 4: (vlevo nahoře) 
� průzkum západní fasády kostela a kláštera 
� hloubkový stav.-hist. průzkum malé kvadratury 
� zaměření stávajícího stavu (fotokopie) “ 

 
 
 

Dr. Němeček nám umožnil přístup k seznamu volných prvků dočasně uložených 
v prostorách kláštera. Soupis zpracovali pracovníci úz. odborného pracoviště NPÚ 
v Č. Budějovicích.  

Pro poznání vývoje zahrady byl důležitý materiál zpracovaný Ing. Evou 
Olšanovou s Ing. Jiřím Olšanem. Obsahoval nejen popis historie a vývoje zahrady, ale 
i koncepční řešení architektonických úprav. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


